Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

 Campus Taguatinga
EDITAL Nº 005/CTAG/IFB, DE 25 DE ABRIL DE 2017

PROGRAMA DE MONITORIA – 1° SEMESTRE/2017

EDITAL RETIFICADO

(RETIFICAÇÕES EM VERMELHO)

O Diretor do Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela

Portaria Nº 515, de 07 de março de 2016, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital nº

005/CTAG/IFB, de 25 de abril de 2017, as inscrições do processo seletivo para o

Programa de Monitoria da Assistência Estudantil 2017 – 1° Semestre.

5. DO CRONOGRAMA

Cronograma Data Horários

Publicação do Edital 25/04/2017 --------------

Período de Inscrições 26 e 27/04/2017 09:00 às 20:00

Publicação do Resultado das inscrições

02/05/2017

A partir das 12:00 –

Publicação nos Murais do

Campus Taguatinga

Período de Avaliação conforme item 7.4 do edital 03 e 04/05/2017 Verificar item 7.4 deste edital

Divulgação do resultado preliminar 05/05/2017 A partir das 12:00 –

Publicação nos Murais do

Campus Taguatinga

Interposição de Recurso 08/05/2017 09:00 às 20:00

Análise do Recurso 09/05/2017 ____________________

Divulgação do resultado final 10/05/2017 A partir das 12:00 –

Publicação nos Murais do

Campus Taguatinga

Assinatura do Termo de Compromisso 11 e 12/05/2017 09:00 às 20:00

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

 Campus Taguatinga

Cronograma Data Horários

Publicação do Edital 27/04/2017 --------------

Período de Inscrições 27 e 28/04/2017

2 e 03/05/2017

09:00 às 20:00

Publicação do Resultado das inscrições

05/05/2017

A partir das 12:00 –

Publicação nos Murais do

Campus Taguatinga

Período de Avaliação conforme item 7.4 do edital 08 e 09/05/2017 Verificar item 7.4 deste edital

Divulgação do resultado preliminar 10/05/2017 A partir das 12:00 –

Publicação nos Murais do

Campus Taguatinga

Interposição de Recurso 11/05/2017 09:00 às 20:00

Análise do Recurso 12/05/2017 ____________________

Divulgação do resultado final 15/05/2017 A partir das 12:00 –

Publicação nos Murais do

Campus Taguatinga

Assinatura do Termo de Compromisso 16 e 17/05/2017 09:00 às 20:00

Coordenação de Assistência

Estudantil e Inclusão Social -

CDAE

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília.

 Campus Taguatinga

Onde se lê:

Componente Curricular   Professor Orientador Tipo de avaliação

Prototipagem

Priscila Bosque

Prova prática, entrevista e

avaliação de portfólio

Leia-se:

Componente Curricular   Professor Orientador Tipo de avaliação

Modelagem

Priscila Bosque

Prova prática, entrevista e

avaliação de portfólio

ORIGINAL ASSINADO

LEONARDO MOREIRA LEÓDIDO

Diretor-Geral

Portaria nº 515, de 07 de março de 2016

Instituto Federal de Brasília – Campus Taguatinga